

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	COMERCIAL MATTEDI LTDA
CNPJ	31.684.798/0001-61
Endereço	Rodovia Galerano Afonso Venturini, 320 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000
Contato	2737201381 comercialmattedi@bol.com.br

00001 AVENTAL DE PVC (IMPERMEAVEL)

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	AVENTAL DE PVC (IMPERMEAVEL) confeccionado em pvc forrado, flexível, não apresentar partes deformadas, costuras abertas ou irregulares, com espessura mínima de aproximadamente 0,8 mm, tamanho 0,70 x 1,00 m, facilmente ajustável, no pescoço e tronco, ao tamanho do usuário por meio de tiras de fixação, cruzadas, embainhadas, do mesmo material. sem componentes metálicos. • aplicação: utilizado nos trabalhos com riscos de respingos de produtos químicos (solventes, ácidos, desengraxantes), lavagem de peças com derivados de petróleo (gasolina e querosene), ascarel ou água. com certificado de aprovação (c.a.)	POLICAP - C.A 33301	UN	77	6,8500	527,45
Total do Lote: 527,45							

00003 AVENTAL DE RASPA.

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00003	AVENTAL DE RASPA. proteção de tronco material de acordo normas de segurança do trabalho, com certificado de aprovação (c.a.)	ENFORT - C.A 38789	UN	4	18,4000	73,60
Total do Lote: 73,60							

00004 BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 36

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00004	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 36 na cor preta, cano curto, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidades provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza, com certificado de aprovação (c.a)	PEGA FORT - C.A 37285	PR	3	22,5500	67,65
Total do Lote: 67,65							

00005 BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 39 COR PRETA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00005	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 39 COR PRETA na cor preta, cano curto, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza, com certificado de aprovação (c.a)	PEGA FORT - C.A 37285	PR	2	22,5500	45,10
Total do Lote: 45,10							

00011 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº41

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00011	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº41 na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza. com certificado de aprovação (c.a.)	VULCABR AZ - C.A 36942	PR	2	34,9000	69,80

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	COMERCIAL MATTEDI LTDA
CNPJ	31.684.798/0001-61
Endereço	Rodovia Galerano Afonso Venturini, 320 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000
Contato	2737201381 comercialmattedi@bol.com.br

Total do Lote: 69,80

00012 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 36

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00012	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 36 na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza. com certificado de aprovação (c.a)	VULCABR AZ - C.A 36942	PR	3	35,8000	107,40

Total do Lote: 107,40

00017 BOTA DE BORRACHA Nº38

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00227	00017	BOTA DE BORRACHA Nº38 na cor branca cano longo impermeável forrada internamente e solado antiderrapante certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza	VULCABR AZ - C.A 36942	PR	2	35,8000	71,60

Total do Lote: 71,60

00018 BOTA DE BORRACHA Nº 40 (COR PRETA)

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00018	BOTA DE BORRACHA Nº 40 (COR PRETA) na cor preta, cano curto, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.com certificado de aprovação (c.a).	PEGA FORT - C.A 37285	UN	2	23,0000	46,00

Total do Lote: 46,00

00020 BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 38

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 38 bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em pvc (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc reforçado c/borracha nitrílica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594	PEGA FORT - C.A 37285	PR	17	22,9600	390,32

Total do Lote: 390,32

00022 BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 40

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	00022	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 40 bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em pvc (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc	PEGA FORT - C.A 37285	PR	15	22,9600	344,40

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	COMERCIAL MATTEDI LTDA
CNPJ	31.684.798/0001-61
Endereço	Rodovia Galerano Afonso Venturini, 320 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000
Contato	2737201381 comercialmattedi@bol.com.br

reforçado c/borracha nitrilica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594

Total do Lote: 344,40

00054 LUVA DE PVC PUNHO CURTO 27 CM

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00054	LUVA DE PVC PUNHO CURTO 27 CM de acordo com as normas da segurança do trabalho. (emborrachada verde) com certificado de aprovação (c.a).	MUCAMB O - C.A 20074	PR	25	7,9000	197,50

Total do Lote: 197,50

00059 LUVA DE SEGURANÇA G

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	00059	LUVA DE SEGURANÇA G confeccionada em borracha natural, cor amarela, com acabamento antiderrapante na palma, certificado de aprovação para riscos provenientes de produtos quimicos, tais como: classe a - tipo 02; agrssivos básicos, classe b: detergente, sabões, amoníaco e similares com c.a.	MUCAMB O - C.A 11872	PR	15	5,9000	88,50

Total do Lote: 88,50

00068 LUVA VAQUETA PARA ELETRICISTA

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00068	LUVA VAQUETA PARA ELETRICISTA com certificado de aprovação c.a	PLAST COR - C.A 35693	PR	9	13,3000	119,70

Total do Lote: 119,70

00070 MASCARA CONTRA PO E ODORES

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00070	MASCARA CONTRA PO E ODORES indicada para proteção das vias respiratorias, contra poeiras toxicas e agentes biologicos com certificado de aprovação (c.a).	CAMPEL - C.A 38942	UN	381	1,5000	571,50

Total do Lote: 571,50

00073 OCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00073	OCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS de produtos quimicos, constituído de armação confeccionada em pvc transparente , possuindo tirante elastico resistente com tam. ajustavel em visor anti-embaçante das lentes com certificado de aprovação (c.a.).	GARRA - C.A 28015	UN	7	7,7800	54,46

Total do Lote: 54,46

00078 PROTETOR FACIAL

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00078	PROTETOR FACIAL	DELTA	UN	4	18,9500	75,80



Prefeitura Municipal de Itarana
Governo do Estado do Espírito Santo



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	COMERCIAL MATTEDI LTDA
CNPJ	31.684.798/0001-61
Endereço	Rodovia Galerano Afonso Venturini, 320 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000
Contato	2737201381 comercialmattedi@bol.com.br

composto de um suporte de material plástico rígido, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, e um visor de policarbonato incolor, com cerca de 230 mm de largura e 205 mm de altura, preso ao suporte por meio encaixe. proteção dos olhos e face do usuário contra impacto de partículas volantes frontais, com certificado de aprovação (c.a)

PLUS -
C.A 14197

Total do Lote: 75,80

Total do Fornecedor: 2.850,78

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ	04.051.013/0001-40
Endereço	Avenida JOÃO PAULO II, 38 - VILA LENIRA - Colatina - ES - CEP:
Contato	2737210761 vendas3@proteville.com.br

00002 AVENTAL DE PVC TÉRMICO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00002	AVENTAL DE PVC TÉRMICO avental de segurança, confeccionado em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas, revestido em silicone, sem forro, com viés azul, tiras para ajuste e costuras em linha de aramida. avental térmico retardante a chamas e impermeável, ideal para proteção contra queimaduras e respingos de líquidos quentes. com certificado de aprovação (c.a).	RIO VALLEY CA 37995	UN	37	93,5000	3.459,50

Total do Lote: 3.459,50

00006 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N 40

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00006	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N 40 na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.	CARTOM CA 32164	PR	8	31,4000	251,20

Total do Lote: 251,20

00007 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 38

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128	00007	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 38 calçado de segurança, tipo bota, cano longo, cabedal em pvc, na cor branca, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético, alma de borracha, solado de poliuretano monodensidade, antiderrapante, palmilha lavavel, antibacteriana, antimicrobiana, sem cadarço, sem gravação. com certificado de aprovação do ministerio do trabalho e emprego, conforme normas nbr 12561/92 e 12594/92	CARTOM CA 32164	PR	12	31,4000	376,80

Total do Lote: 376,80

00008 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 39

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00008	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 39 na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.com certificado de aprovação (c.a).	CARTOM CA 32164	PR	8	31,4000	251,20

Total do Lote: 251,20

00009 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 39 COR PRETA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	00009	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 39 COR PRETA na cor preta, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidades provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza com certificado de aprovação (c.a)	CARTOM CA 32164	PR	5	39,3500	196,75

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ	04.051.013/0001-40
Endereço	Avenida JOÃO PAULO II, 38 - VILA LENIRA - Colatina - ES - CEP:
Contato	2737210761 vendas3@proteville.com.br

Total do Lote: 196,75

00010 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 42 COR PRETA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00010	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 42 COR PRETA na cor preta, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidades provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza com certificado de aprovação (c.a)	CARTOM 32167	PR	10	29,8000	298,00

Total do Lote: 298,00

00013 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 38 COR PRETA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00013	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 38 COR PRETA na cor preta, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidades provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza com certificado de aprovação (c.a)	CARTOM 32167	PR	5	37,0000	185,00

Total do Lote: 185,00

00014 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 40 COR PRETA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 40 COR PRETA na cor preta, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.com certificado de aprovação (c.a).	CARTOM 32167	PR	7	37,0000	259,00

Total do Lote: 259,00

00015 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 43 COR PRETA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00015	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 43 COR PRETA na cor preta, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidades provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza com certificado de aprovação (c.a)	CARTOM 32167	PR	5	37,0000	185,00

Total do Lote: 185,00

00016 BOTA DE BORRACHA N 37

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00127	00016	BOTA DE BORRACHA N 37 calçado de segurança, tipo bota, cano longo, cabedal em pvc, na cor branca, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético, alma de borracha, solado de poliuretano monodensidade, antiderrapante, palmilha lavavel, antibacteriana, antimicrobiana, sem cadarço, sem gravação. com certificado de aprovação do ministerio do trabalho e emprego, conforme normas nbr 12561/92	CARTO 32164	PR	10	34,0000	340,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ	04.051.013/0001-40
Endereço	Avenida JOÃO PAULO II, 38 - VILA LENIRA - Colatina - ES - CEP:
Contato	2737210761 vendas3@proteville.com.br

e 12594/92

Total do Lote: 340,00

00019 BOTA DE BORRACHA Nº 45

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00019	BOTA DE BORRACHA Nº 45 na cor preta, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza com c.a.	CARTOM 32167	PR	2	38,0500	76,10

Total do Lote: 76,10

00021 BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 39

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125	00021	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 39 bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em pvc (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc reforçado c/borracha nitrílica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594	CARTOM 32165	PR	10	20,4200	204,20

Total do Lote: 204,20

00029 CALÇADO TIPO BOTINA N 42

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00105	00029	CALÇADO TIPO BOTINA N 42 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético, não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético, soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletrícista)	CARTOM CA 38362	PR	21	42,3700	889,77

Total do Lote: 889,77

00030 CALÇADO TIPO BOTINA Nº 40

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00030	CALÇADO TIPO BOTINA Nº 40 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético, não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético, soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletrícista) com certificado de aprovação (c.a).	CARTOM CA 38362	PR	44	42,3700	1.864,28

Total do Lote: 1.864,28

00031 CALÇADO TIPO BOTINA Nº 44

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00031	CALÇADO TIPO BOTINA Nº 44 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em	CARTOM CA 38362	PR	25	42,3700	1.059,25

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ	04.051.013/0001-40
Endereço	Avenida JOÃO PAULO II, 38 - VILA LENIRA - Colatina - ES - CEP:
Contato	2737210761 vendas3@proteville.com.br

sintetico , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricista). com certificado de aprovação (c.a.).

Total do Lote: 1.059,25

00032 CALÇADO TIPO BOTINA Nº 45

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00032	CALÇADO TIPO BOTINA Nº 45 calçado tipo botina com fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricista)	CARTOM CA 38362	PR	10	42,3700	423,70

Total do Lote: 423,70

00033 CALÇADO TIPO BOTINA Nº38

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00033	CALÇADO TIPO BOTINA Nº38 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricista) com certificado de aprovação(c.a.).	CARTOM CA 38362	PR	15	42,3700	635,55

Total do Lote: 635,55

00034 CALÇADO TIPO BOTINA Nº39

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00034	CALÇADO TIPO BOTINA Nº39 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricista) com certificado de aprovação (c.a.).	CARTOM CA 38362	PR	18	42,3700	762,66

Total do Lote: 762,66

00035 CALÇADO TIPO BOTINA Nº41

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00035	CALÇADO TIPO BOTINA Nº41 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricista) com certificado de aprovação (c.a.).	CARTOM CA 38362	PR	43	42,3700	1.821,91

Total do Lote: 1.821,91

00036 CALÇADO TIPO BOTINA Nº43

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00036	CALÇADO TIPO BOTINA Nº43 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não	CARTOM CA 38362	PR	18	42,3700	762,66

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ	04.051.013/0001-40
Endereço	Avenida JOÃO PAULO II, 38 - VILA LENIRA - Colatina - ES - CEP:
Contato	2737210761 vendas3@proteville.com.br

tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricitista). com certificado de aprovação (c.a.).

Total do Lote: 762,66

00037 CALÇADO TIPO BOTINA Nº 34

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00147	00037	CALÇADO TIPO BOTINA Nº 34 com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricitista).	CARTOM CA 38362	PR	1	42,3700	42,37

Total do Lote: 42,37

00038 CALÇADO TIPO BOTINA Nº 35

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00148	00038	CALÇADO TIPO BOTINA Nº 35 com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricitista).	CARTOM CA 38362	PR	4	42,3700	169,48

Total do Lote: 169,48

00039 CALÇADO TIPO BOTINA Nº 36

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00039	CALÇADO TIPO BOTINA Nº 36 calçado tipo botina com fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricitista) . com certificado de aprovação (c.a.)	CARTOM CA 38362	UN	9	42,3700	381,33

Total do Lote: 381,33

00040 CALÇADO TIPO BOTINA Nº 37

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00040	CALÇADO TIPO BOTINA Nº 37 calçado tipo botina com fechamento em elastico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético , não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético , soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricitista). com certificado de segurança (c.a.)	CARTOM CA 38362	PR	17	42,3700	720,29

Total do Lote: 720,29

00049 CAPACETE DE SEGURANÇA ABA TOTAL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00049	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA TOTAL capacete de segurança classe b, com casco de aba total tipo i, com jugular, testeira absorvedora de suor. este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro. marcação do certificado de aprovação (c.a): na face interna do	PLASTICO R CA 31469	UN	2	8,0000	16,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ	04.051.013/0001-40
Endereço	Avenida JOÃO PAULO II, 38 - VILA LENIRA - Colatina - ES - CEP:
Contato	2737210761 vendas3@proteville.com.br

casco

Total do Lote: 16,00

00052 LENTE PROTEÇÃO RETANGULAR INCOLOR 108 X 51MM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00052	LENTE PROTEÇÃO RETANGULAR INCOLOR 108 X 51MM	CARBOG RAFIT	UN	2	1,4500	2,90

Total do Lote: 2,90

00056 LUVA DE RASPA 07CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00056	LUVA DE RASPA 07CM	ZANEL CA 15074	PR	10	7,1800	71,80

Total do Lote: 71,80

00061 LUVA ISOTÉRMICA (MÃO DE GATO)

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00135	00061	LUVA ISOTÉRMICA (MÃO DE GATO) luva de segurança para cozinha industrial, para trabalhos com altas temperaturas, reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida, com revestimento siliconizado na face interna do tecido, com punho. com certificado de aprovação (c.a).	RIO VALEY CA 28688	UN	28	88,0000	2.464,00

Total do Lote: 2.464,00

00062 LUVA NITRILICA - M

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00062	LUVA NITRILICA - M latex natural, interior 100% algodão, para limpeza, palma antiderrapante.	VOLK CA 16314	PR	114	6,2400	711,36

Total do Lote: 711,36

00063 LUVA NITRILICA - P

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00063	LUVA NITRILICA - P latex natural, interior 100% algodão, para limpeza, palma antiderrapante.	VOLK CA 16314	PR	76	6,2400	474,24

Total do Lote: 474,24

00064 LUVA NITRILICA G

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00064	LUVA NITRILICA G látex natural, interior 100% algodão, para limpeza, palma antiderrapante. com certificado de aprovação (c.a).	VOLK CA 16314	PR	118	6,2400	736,32

Total do Lote: 736,32

00065 LUVA NITRILICA GG

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA-ME	
CNPJ	04.051.013/0001-40	
Endereço	Avenida JOÃO PAULO II, 38 - VILA LENIRA - Colatina - ES - CEP:	
Contato	2737210761 vendas3@proteville.com.br	

00033	00065	LUVA NITRILICA GG látex natural, interior 100% algodão, para limpeza, palma antiderrapante. com certificado de aprovação (c.a).	VOLK CA 16314	PR	42	6,2400	262,08
-------	-------	---	------------------	----	----	--------	--------

Total do Lote: 262,08

00069 MANGOTE DE RASPA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00069	MANGOTE DE RASPA mangote de segurança, confeccionado em raspa, tira em raspa na cintura e fivela metálica para ajuste. proteção do braço e antebraço do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e agentes térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares. marcação do certificado de aprovação (c.a): na etiqueta	3J COUROS CA 31337	PR	2	21,6000	43,20

Total do Lote: 43,20

00074 PERNEIRA DE SEGURANÇA COM CHAPA DE AÇO E FECHAMENTO EM VELCRO

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00074	PERNEIRA DE SEGURANÇA COM CHAPA DE AÇO E FECHAMENTO EM VELCRO confeccionada em duas camadas de laminado de pvc, com uma chapa de aço na parte frontal, fechamento nas bordas por meio de viés em material sintético, fechamento em velcro, com certificado de aprovação (c.a).	TEC VEST CA 33384	UN	4	58,0000	232,00

Total do Lote: 232,00

00082 TOUCA ARABE EM BRIM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00120	00082	TOUCA ARABE EM BRIM	PROTEVILE	UN	6	8,3000	49,80

Total do Lote: 49,80

00083 ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS -LENTE CRISTAL ESCURA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00083	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS -LENTE CRISTAL ESCURA com armação convencional ou haste elástica, proteção lateral e lente de cristal escura, de acordo normas de segurança do trabalho com certificado de aprovação (c.a)	LIBUS CA 35765	UN	46	5,7000	262,20

Total do Lote: 262,20

Total do Fornecedor: 20.941,90

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	R.A COUTINHO EIRELI EPP
CNPJ	19.669.846/0001-47
Endereço	Avenida DR JOSÉ ANTONIO PALMEIRA DA SILVA, 631 - TRES BARRAS - LINHARES - ES - CEP: 29907023
Contato	2731511389 licita@preservesst.com.br

00025 CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 38 (MECÂNICO)

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00025	CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 38 (MECÂNICO) calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado costurada pelo sistema strobrel, forro em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. marcação do certificado de aprovação (c.a): no cabedal	CARTOM CA 38362	PR	2	42,3800	84,76
Total do Lote: 84,76							

00026 CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 40 (MECÂNICO)

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00026	CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 40 (MECÂNICO) calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado costurada pelo sistema strobrel, forro em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. marcação do certificado de aprovação (c.a): no cabedal	CARTOM CA 38362	PR	2	42,3800	84,76
Total do Lote: 84,76							

00028 CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 39 (MECÂNICO)

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00028	CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 39 (MECÂNICO) calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado costurada pelo sistema strobrel, forro em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. marcação do certificado de aprovação (c.a): no cabedal	CARTOM CA 38362	PR	2	42,3800	84,76
Total do Lote: 84,76							

00042 CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. G

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00042	CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. G conjunto formado por calça e jaqueta, confeccionada em tela de poliéster revestida de pvc em uma das faces, fechamento frontal por meio de botões plásticos de pressão e costuras por meio de solda eletrônica. cor amarela. com certificado de aprovação (c.a)	CAPSEG CA 11125	UN	7	73,8000	516,60
Total do Lote: 516,60							

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	R.A COUTINHO EIRELI EPP		
CNPJ	19.669.846/0001-47		
Endereço	Avenida DR JOSÉ ANTONIO PALMEIRA DA SILVA, 631 - TRES BARRAS - LINHARES - ES - CEP: 29907023		
Contato	2731511389 licita@preservesst.com.br		

00043 CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. GG

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00191	00043	CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. GG conjunto formado por calça e jaqueta, confeccionada em tela de poliéster revestida de pvc em uma das faces, fechamento frontal por meio de botões plásticos de pressão e costuras por meio de solda eletrônica. cor amarela. com certificado de aprovação (c.a).	CAPSEG CA 11125	UN	1	73,8000	73,80
Total do Lote: 73,80							

00044 CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. M

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	00044	CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. M conjunto formado por calça e jaqueta, confeccionada em tela de poliéster revestida de pvc em uma das faces, fechamento frontal por meio de botões plásticos de pressão e costuras por meio de solda eletrônica. cor amarela. com certificado de aprovação (c.a).	CAPSEG CA 11125	UN	3	73,8000	221,40
Total do Lote: 221,40							

00045 CAPA DE CHUVA N G

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00045	CAPA DE CHUVA N G na cor amarela, confeccionada em tecido sintético revestido de pvc, com mangas e capuz conjugado, fechamento frontal através de botões de pressão e costuras através de solda eletrônica, certificado de aprovação para proteção do usuário contra intempéries (chuva), indicada para serviços e atividades externas ou atividades que envolvam respingos de água	CAPSEG CA 11125	UN	20	14,6500	293,00
Total do Lote: 293,00							

00046 CAPA DE CHUVA N GG

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00046	CAPA DE CHUVA N GG na cor amarela, confeccionada em tecido sintético revestido de pvc, com mangas e capuz conjugado, fechamento frontal através de botões de pressão e costuras através de solda eletrônica, certificado de aprovação para proteção do usuário contra intempéries (chuva), indicada para serviços e atividades externas ou atividades que envolvam respingos de água	CAPSEG CA 11125	UN	20	17,8000	356,00
Total do Lote: 356,00							

00047 CAPA DE CHUVA N XG

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00047	CAPA DE CHUVA N XG na cor amarela, confeccionada em tecido sintético revestido de pvc, com mangas e capuz conjugado, fechamento frontal através de botões de pressão e costuras através de solda eletrônica, certificado de aprovação para proteção do usuário contra intempéries (chuva), indicada para serviços e atividades externas ou atividades que envolvam respingos de água	CAPSEG CA 11125	UN	20	17,8000	356,00
Total do Lote: 356,00							

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	R.A COUTINHO EIRELI EPP
CNPJ	19.669.846/0001-47
Endereço	Avenida DR JOSÉ ANTONIO PALMEIRA DA SILVA, 631 - TRES BARRAS - LINHARES - ES - CEP: 29907023
Contato	2731511389 licita@preservesst.com.br

00051 CREME PROTETOR DE SEGURANÇA

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00051	CREME PROTETOR DE SEGURANÇA creme de proteção classificado como hidrossolúvel e óleo resistente, grupo 2, com silicone. proteção dos membros superiores do usuário contra riscos provenientes de produtos químicos: tolueno, xileno, benzina, thinner, aguarrás, gasolina, óleo mineral, óleo diesel, querosene, pós em geral. bisnaga 200g. marcação do certificado de aprovação (c.a): na embalagem	LUVEX CA 4114	UN	35	10,6800	373,80
Total do Lote: 373,80							

00053 LOÇÃO SOLAR BLOQUEADORA FATOR 50

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00053	LOÇÃO SOLAR BLOQUEADORA FATOR 50 a base de creme com proteção contra a radiação uva/uvb, prevenindo a formação de rugas e manchas solares, hidratação prolongada, proteção imediata e textura suave que promove a melhor absorção do produto pela pele seca. bisnaga com 200 ml, prazo de validade mínimo de 10 meses, contados a partir da data de entrega	ALG SUM S/CA	UN	120	19,9500	2.394,00
Total do Lote: 2.394,00							

00055 LUVA DE PVC PUNHO LONGO 45 CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00055	LUVA DE PVC PUNHO LONGO 45 CM de acordo com as normas da segurança do trabalho. (emborrachada verde). com certificado de aprovação (c.a).	KALIPSO CA 21420	PR	100	12,7600	1.276,00
Total do Lote: 1.276,00							

00057 LUVA DE RASPA 15 CM.

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00057	LUVA DE RASPA 15 CM. para proteção, punho curto 15 cm material de acordo normas de segurança do trabalho. com certificado de aprovação (c.a)	TR EQUIPAME NTOS CA 38773	PR	50	11,8200	591,00
Total do Lote: 591,00							

00058 LUVA DE RASPA 40CM

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00058	LUVA DE RASPA 40CM punho longo 40 cm usada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, soldadores. com certificado de aprovação (c.a)	TR EQUIPAME NTOS CA 38773	PR	8	18,3000	146,40
Total do Lote: 146,40							

00060 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA COR PRETA 0,5KV (ELETRICISTA)

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00060	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA COR PRETA 0,5KV (ELETRICISTA)	NOVOX CA 38104	PR	2	328,0000	656,00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	R.A COUTINHO EIRELI EPP
CNPJ	19.669.846/0001-47
Endereço	Avenida DR JOSÉ ANTONIO PALMEIRA DA SILVA, 631 - TRES BARRAS - LINHARES - ES - CEP: 29907023
Contato	2731511389 licita@preservesst.com.br

luva de segurança isolante de borracha, fabricada em borracha natural, cor preta, 0,5 kv, tipo ii, classe 00. tamanho: 10 1/2 (médio).
 marcação do ca: no dorso do punho
 este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro.

Total do Lote: 656,00

00066 LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS (ELETRICISTA) -

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00066	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS (ELETRICISTA) - luva de segurança tricotada em náilon; palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos com revestimento em poliuretano; punho com elastano. marcação do certificado de aprovação (c.a): etiqueta no punho ou carimbo no dorso	KALIPSO CA 15272	PR	8	3,2200	25,76

Total do Lote: 25,76

00067 LUVA PIGMENTADA NA PALMA G

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00067	LUVA PIGMENTADA NA PALMA G certificado de aprovação (c.a) impresso no produto ou embalagem com certificado.	TSUZUK CA 10464	PR	340	1,9000	646,00

Total do Lote: 646,00

00072 OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00072	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS com armação convencional ou hastes elastica, proteção lateral e lente de cristal incolor, de acordo normas de segurança do trabalho com certificado de aprovação (c.a)	KALIPSO CA 10346	UN	101	3,4500	348,45

Total do Lote: 348,45

00077 PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00077	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG de silicone , para proteção ao sistema auditivo contra níveis de pressão sonora. com certificado de aprovação (c.a.).	KALIPSO CA 11470	UN	100	1,3000	130,00

Total do Lote: 130,00

00079 PROTETOR LABIAL F30

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00079	PROTETOR LABIAL F30 protetor labial contra raios uv, com fator de no mínimo 30 fps, bastão contendo np mínimo 5g, testado dermatologicamente conforme rdc 30/12 a reger a fabricação dos cremes de proteção solar aprovado pela anvisa.	LUVEX S/CA	UN	160	14,8400	2.374,40

Total do Lote: 2.374,40

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003419/2019

Vencedor	R.A COUTINHO EIRELI EPP
CNPJ	19.669.846/0001-47
Endereço	Avenida DR JOSÉ ANTONIO PALMEIRA DA SILVA, 631 - TRES BARRAS - LINHARES - ES - CEP: 29907023
Contato	2731511389 licita@preservesst.com.br

00080 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00080	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL filtrante para partículas, classe pff2 (s); formato dobrável. equipada com válvula de exalação. tamanho único. confeccionado com filtro de manta sintética com certificado de aprovação (c.a)	ALLANCE CA 39235	UN	50	10,6000	530,00

Total do Lote: 530,00

Total do Fornecedor: 11.562,89

Total Geral: 35.355,57